
27/04/2023, 11:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1130247&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00023/2023

Às 09:05 horas do dia 27 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MICHELE VARGAS ANTONELLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 107, Pregão nº
00023/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Capa protetora
Descrição Complementar: Capa Protetora Material: Tecido Rip Stop . , Aplicação: Colete Tático , Tipo Uso:
Batedores E Escolta , Características Adicionais: Conforme Modelo .
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 118 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 64.322,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARMA DEFENSE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 46.651,0000 ,
com valor negociado a R$ 46.650,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2023
15:56:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARMA DEFENSE
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 41.406.069/0001-05,

Melhor lance: R$ 46.651,0000, Valor Negociado: R$ 46.650,1200

Homologado 27/04/2023
09:04:59

MICHELE
VARGAS

ANTONELLO

Item: 2
Descrição: Vestuário proteção
Descrição Complementar: Vestuário Proteção Material: Poliéster E Algodão , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso:
Proteção Individual , Características Adicionais: Cordão Tubular Ajustável; Ilhós De Ventilação , Cor: Multicam , Tipo:
Chapéu Tático
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.312,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

26/04/2023
14:20:42 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve

negociação via chat.

Homologado 27/04/2023
09:05:00

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Item: 3
Descrição: Mochila
Descrição Complementar: Mochila Material: Poliéster 600 , Quantidade Compartimentos: 3 UN, Cor: Azul Marinho ,
Aplicação: Material Escolar , Altura: 43 CM, Largura: 34 CM, Profundidade: 10 CM, Características Adicionais: Zíper, 2
Alças Mão, 2 Alças Costa Com 2 Bolisos , Acabamento: Impressão Logomarca Empresa



27/04/2023, 11:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1130247&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.845,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMPLAS MINEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.630,0000 , com valor negociado a R$
4.624,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2023
15:56:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPLAS MINEIRA
LTDA, CNPJ/CPF: 49.345.377/0001-71, Melhor lance: R$

4.630,0000, Valor Negociado: R$ 4.624,0000

Homologado 27/04/2023
09:05:00

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Fim do documento


